Potius omisionibus dolosus rerum hereditiarum, fructu heredes recurrant ad exceptionem, quod illa non inducunt validitatem inventarii, ne per consequens, quod heres tenet ultra vires hereditatis, sed operuntur rati-
tum, ut condemnari debeat ad duplum, ex verbis d. lib. 4. C. de iur. delib. 5. Licet in. Ultra quod enim est quodsi admodum agitata inter Doctores, an ob omisionem descriptionem re-
rum hereditiarum hys privari debet beneficio inven-
tarii, seu potius puniri debet pena dupli; alii tenentibus, quod ex pena dupli inficta per Imperatorem in d. 4. Licet, non tollatur pena amissionis beneficio inventarii, qui indi-
vidua est, & in minimo violata deficit, quodque duplum pe-
nitit ad ditta propter delictum contingens, & separatum ab ipsa forma a lege data in confidio ad inventarium pro bene-
ficio creditorum ad fraudes evitandas, non autem ut heres liberetur a pena nullitatis actus, & hanc opinionem post Ac-
cursu tenentur Bart. Bald. & alii antiquiores interpres, quos refert, & sequitur clar. Mem. Card. Albusus conf. 34. vol. 1. p. 16. cum plurib. legg. & magistris Hondo. conf. 34. vol. 1. p. 16. & alii magis recentiores relati per Rocc. disput. 47. n. 2. in fine. Aliis

Et ita utraque, &c.

MANTISSA DECISIONUM SACRAE ROTÆ ROMANAÆ, ad Librum Decimum THEATRI VERITATIS & JUSTITIAE, CARDINALIS DE LUCA, Qui est DE FIDEICOMMISSIS, PRIMOGENITURIS, &c

ARGUMENTA DECISIONUM.

DECISIO I. Bononien. Successoris.

ETiam si masculi ex feminis comprehendantur sub vocatione masculorum, attamen quores vel expresse aut tacita testatoris deprehendunt voluntas admittendi tantum masculos ex masculis, nunquam masculi ex feminis succedere valent; de his voluntate autem confitetur, si testator nudem descendentes masculos vocaverit, sed qualitera quoque adiesset, nempe quod desiderante ex masculis, vel lineam tantum invitavit masculinam.

DECISIO II. Bononien. fideicommissi de Chisteriis.

Confirmantur superius dicta.

DECISIO III. Bononien. fideicommissi de Chisteriis.

Subappellatione filiorum, & descendientium, feminæ & descendentes ab eis venient: & licet ab hac regule recessum affirmet Card. del. nc. de fideicom. d. 1. 3. sum. legg. quores conieciuntur concurrent, que illarum exclusionem suadant, aut volita dignoseatur agnitionis contemplatio: attamen conieciuntur debet per necesse conclude-re, & votum conservandi agnitionem aperte verbis esse exprium, ut feminarum sit admittenda exclusio, at praesens dacio: quodque contemplatio agnitionis minime valeat desumni nec ex alienationis prohibitione, minime ex declaratione. Testator fideicommissum pro confirmatione familiæ condere voluise.